
 
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  

RISET DAN TEKNOLOGI  
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI 
Kampus Universitas Negeri Jakarta Gedung E, Jalan Rawamangun Muka, Jakarta 13200  

Telepon (021) 4895124, Surat Elektronik dekan-fbs@unj.ac.id  
 Laman www.unj.ac.id 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI  

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

NOMOR: 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

 

TENTANG 

PERUBAHAN LAMPIRAN PEMBIMBING DAN PENGUJI TUGAS AKHIR 

SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115  

TAHUN AKADEMIK 2021/2022  FAKULTAS BAHASA DAN SENI  

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI  

 

Menimbang 

 

: a. bahwa untuk meningkatkan kualitas penulisan tugas akhir skripsi 

mahasiswa agar memiliki signifikasi penelitian yang ilmiah sesuai 

keilmuan diperlukan dosen penguji yang profesional ;   

b. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan pada Peraturan Rektor 

Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pedoman Akademik UNJ perlu penetapan 

dosen pembimbing dan penguji skripsi/tesis guna kelancaran proses 

akademik di Fakultas Bahasa dan Seni UNJ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a 

dan b tersebut, perlu ditetapkan Keputusan Dekan Fakultas Bahasa dan 

Seni Universitas Negeri Jakarta tentang Perubahan Lampiran 

Pembimbing dan Penguji Skripsi/Tesis Semester ganjil 115 Tahun 

Akademik 2021/2022 Fakultas Bahasa dan Seni Universitas Negeri 

Jakarta Tahun 2022; 

 

Mengingat 

 

 

: 

 

 

 

 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 

Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri 

Jakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1205); 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 42 

Tahun 2018 tentang Statuta Universitas Negeri Jakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1382); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

6. Peraturan Rektor Universitas Negeri Jakarta Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Peraturan Akademik Universitas Negeri Jakarta. 

7. Keputusan Rektor Universitas Negeri Jakarta Nomor       

570/UN39/KP.08.01/2022 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 

Dekan Fakultas Bahasa dan Seni Periode Tahun 2021-2025 

 

 

mailto:dekan-fbs@unj.ac.id


MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA TENTANG PEERUBAHAN LAMPIRAN PEMBIMBING DAN  

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER GANJIL 

115 TAHUN AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

KESATU : Menetapkan yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 

sebagai Pembimbing dan Penguji Skripsi/Tesis Semester ganjil 115 Tahun 

Akademik 2021/2022 Fakultas Bahasa dan Seni Universitas Negeri Jakarta; 

   

KEDUA : Menugaskan kepada nama yang tercantum dalam lampiran surat keputusan 

ini sebagaimana dimaksud Diktum KESATU untuk mengarahkan, 

memberikan bimbingan, dan pengawasan terutama pada metode kajian 

bidang ilmu yang diperlukan oleh mahasiswa Fakultas Bahasa dan Seni  

dalam melakukan skripsi/tugas akhir, mulai dari tahap penyusunan 

proposal, pelaksanaan penelitian, sampai penyusunan laporan hasil 

penelitian, dan penulisan naskah publikasi. 

   

KETIGA : Kepada nama – nama sebagaimana tercantum dalam lampiran berhak 

mempergunakan keputusan ini sebagai point penghitungan remunerasi 

sepanjang tidak bertentangan dengan aturan dan ketentuan tentang 

remunerasi Universitas Negeri Jakarta Tahun 2022 

   

KEEMPAT : Segala bentuk pendanaan dan biaya yang timbul akibat ditetapkannya 

keputusan ini dibebankan kepada anggaran DIPA BLU UNJ Tahun 2022 

sesuai dengan aturan dan ketentuan yang berlaku di Universitas Negeri 

Jakarta. 

   

KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila 

di kemudian hari terdapat perubahan atau kekeliruan akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 

   

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 22 Maret 2022 

 

 

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA, 

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

  NIP 196805291992032001 

   
Tembusan: 

1. Para Wakil Dekan FBS UNJ; 

2. Para Koordinator Program Studi FBS UNJ; 

3. Kepala Biro Umum dan Kepegawaian UNJ; 

4. Ketua UPR UNJ; 

5. Para Koordinator Layanan Adm di FBS UNJ. 

6. Yang bersangkutan. 

 

 

  



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PEMBIMBING DAN PENGUJI TUGAS AKHIR 

SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115 TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 

A. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA ARAB 

 

No 
No 

Registrasi 
Nama 

Judul Bahasa 
Indonesia 

Ketua 
Sidang/Penguji 

Ahli 

Penguji 
Pendamping 

Pembimbing 
I 

Pembimbing 
II 

1 1205618017 
Analisa 
Apriliani 

Pengembangan 
Media 
Pembelajaran 
Kalam 
Mutaqoddim 
Berbasis Podcast 
Anchor 
(Penelitian 
Pengembangan di 
Program Studi 
Pendidikan 

Bahasa Arab 
Universitas Negeri 
Jakarta) 

Dr. Romdani, 
M.Pd 

Hendrawanto, 
M.A.Pd 

Dr. Ahmad 
Murodi, M.A. 

Ihwan 
Rahman 
Bahtiar, 
M.Pd. 

2 1205618021 
Maulidah 
Fitriah 

Saja' Dalam Al-
Qur'an Al-Karim 
Surah 'Abasa, 'At-
Takwir dan Al-
Infithar (Studi 
Retorika 

Dr. Nuruddin, 
M. A 

Andri 
Ilham,S.S., 
MA.Hum. 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

Dr. 
Shafruddin 
Tajuddin, 

M.A 

3 1205618029 Hafshoh 

Model Media 
Pembelajaran 
untuk 
Keterampilan 
Membaca Bahasa 
Arab 
Menggunakan 
Aplikasi 
Storybook 
Bilingual 

Dr. Siti 
Jubaidah, M.A 

Ahmad 
Marzuq, M.Pd 

Prof. Dr. 
Aceng 

Rahmat, 
M.Pd 

Dr. Ahmad 
Murodi, MA 

4 2715160043 
Farah 
Qorina 

 Nilai-Nilai 
Pendidikan 
Akhlak pada 
Surat Yusuf 

Dr. Mohamad 
Sarip, M.A 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

Dr. 
Shafruddin 

Tajuddin, MA 

Andri 
Ilham,S.S., 
MA.Hum. 

5 1205618009 
Wulan Suci 
Angreini 

Hubungan antara 
Kepercayaan Diri 
dengan 
Keterampilan 
Berbicara Bahasa 
Arab (Penelitian 
Korelasi di 
Program Studi 
Pendidikan 
Bahasa Arab 
Universitas Negeri 
Jakarta). 

Dr. Chakam 
Failasuf, M.Pd 

Dr. Fatwa 
Arifah, 
M.A.Pd 

Dr. Ahmad 
Murodi, M.A. 

Dr. R. A. 
Barnabas, M. 

Pd. 

6 1205618002 Istarahima 

Mashdar Sharih 
dalam Al-Qur'an 
Al-Karim Surah 
Luqman 

Prof. Dr. Aceng 
Rahmat, M.Pd 

Dr. Puti 
Zulharby, 

M.Pd 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

Dr. 
Shafruddin 
Tajuddin, 

M.A 

7 1205617026 
Faishal 
Muhammad 
Harisudin 

embelajaran 
keterampilan 
berbicara dari 
lingkungan Arab 
di MTS Pesantren 
Tahfidz Ekonomi 
Islam Al-
Multazam, Bogor 

Dr. Shafruddin 
Tajuddin, M.A 

Dr. Mohamad 
Sarip, M.A 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A. 

Dr. Chakam 
Failasuf, 

M.Pd 

8 1205618049 Nafa Junita 

Model Media 
Pembelajaran 
Mind Map untuk 
Pembelajaran 
Qira'ah Al-

Dr. Ahmad 
Murodi, M.A. 

Ahmad 
Marzuq, M.Pd 

Dr. Fatwa 
Arifah, 
M.A.Pd 

Ihwan 
Rahman 
Bahtiar, 
M.Pd. 



Basithah 
(Penelitian 
Pengembangan di 
Program Studi 
Pendidikan 
Bahasa Arab 
Universitas Negeri 
Jakarta) 

9 1205618010 
Dinda 
Puspita 

Model Media 
Pembelajaran 
Interaktif Lectora 
Inspire Pada 
Pembelajaran 
Qawaid 
(Penelitian 
Pengembangan di 
Program Studi 
Pendidikan 
Bahasa Arab 
Universitas Negeri 
Jakarta) 

Dr. Fatwa 
Arifah, M.A.Pd 

Andri 
Ilham,S.S., 
MA.Hum. 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A. 

Ihwan 
Rahman 
Bahtiar, 
M.Pd. 

10 1205617032 
Dewi 
Puspita 
Sari 

Tindak Tutur 
Dalam Film "Abu 
Bakar Ar-Razi" 
Episode 1 

Dr. Muhammad 
Kamal, MA 

Dr. Chakam 
Failasuf, 

M.Pd 

Prof. Dr. 
Zainal Rafli, 

M. Pd. 

Dr. Ahmad 
Murodi, M.A. 

11 1205617118 
Muhamad 
Bagus 
Saputro 

HUBUNGAN 
ANTARA 
PERSEPSI 
MAHASISWA 
TENTANG 
PROFESI GURU 
DAN MINAT 
MENJADI GURU 
BAHASA ARAB 
(STUDI 
KORELASIONAL 
PADA 
MAHASISWA 
PRODI 
PENDIDIKAN 
BAHASA ARAB, 
UNIVERSITAS 
NEGERI 
JAKARTA 

Dr. Syamsi 
Setiadi, M.Pd 

Ihwan 
Rahman 
Bahtiar, 
M.Pd. 

Prof. Dr. 
Zainal Rafli, 

M. Pd. 

Andri Ilham 
M.A Hum 

12 2715155429 
Qonita 
Dina 
Kamila 

Isim-isim Dhomir 

Munfashil dan 
Muttasil dalam 
Qur'an Surat Al-
Fath serta 
Implikasinya 
dalam 
Pembelajaran 
Ilmu Nahwu 
(Analisis Isi) 

Dr. R. A. 
Barnabas, M. 

Pd. 

Dr. Puti 
Zulharby, 

M.Pd 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, MA 

Dr. Mohamad 
Sarip, M.A 

13 1205617027 
Nurdiah 
Oktavia 

Analisis 
Kesalahan 
Penulisan Kata 
Bahasa Arab 
pada Mahasiswa 
Program Studi 
Pendidikan 
Bahasa Arab di 
Universitas Negeri 
Jakarta 

Dr. Fatwa 
Arifah, M.A.Pd 

Ahmad 
Marzuq, M.Pd 

Dr. Chakam 
Failasuf, 

M.Pd 

Dr. Romdani, 
M.Pd 

14 2715150086 
Deva Aini 
Bestari 

Pengaruh 
penggunaan video 
terhadap 
penguasaan 
kosakata bahasa 
arab(penelitian 
eksperimen pada 
siswa kelas 7 MTs 
Umdatur Rasikhien 
Jakarta) 

Dr. Chakam 
Failasuf, M.Pd 

Dr. Puti 
Zulharby, 

M.Pd 

Dr. Romdani, 
M.Pd 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

15 1205618099 
Indah 
Sundari 

Analisis 
kesalahan dalam 
penggunaan 
kaidah idhofah 

Dr. Romdani, 
M.Pd 

Andri Ilham 
M.A Hum 

Dr. R. A. 
Barnabas, M. 

Pd. 

Dr. Puti 
Zulharby, M. 

Pd. 



dalam 
keterampilan 
menulis pada 
siswa SMP 
MUHAMMADIYAH 
3 JAKARTA 

16 1205617023 
Alfida 
Febriyani 

model media 
digital motion 
comic untuk 
pembelajaran 
keterampilan 
berbicara 
(penelitian 
pengembangan di 
SMK 
Muhammadiyah 1 
Jakarta) 

Dr. Siti 
Jubaidah, M.A 

Hendrawanto, 
M.A, M.Pd 

Dr. Ahmad 
Murodi, M.A 

Dr. Puti 
Zulharby, 

M.Pd 

17 2715155004 
Mutiah 
Maisun 

Persepsi 
Mahasiswa 
terhadap 
Pembelajaran 
Daring pada Mata 
Kuliah Nahwu di 
Program studi 
pendidikan 
Bahasa Arab UNJ 

Dr. Raden 
Ahmad 

Barnabas, 
M.Pd. 

Andri Ilham 
M.A Hum 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, MA 

Dr. Mohamad 
Sarip, M.A 

18 1205618094 
Shafa 
Nabilah 

Pengembangan 
Media Dubbing 
Video Animasi 
Pada 
Pembelajaran 
Keterampilan 
Berbicara 
(Penelitian 
Pengembangan di 
Prodi Pendidikan 
Bahasa Arab 
UNJ). 

Dr. Mohamad 
Sarip, M.A 

Ihwan 
Rahman 
Bahtiar, 
M.Pd. 

Dr. 
Muhammad 
Kamal,M. A. 

Dr. R. A. 
Barnabas, M. 

Pd. 

19 1205618100 
Nadya 
Paramitha 

Pengembangan 
Media 
Pembelajaran 
Kosakata dengan 
Flashcard pada 
Aplikasi Quizlet 
(Penelitian 

Pengembangan di 
MTsN 20 Jakarta) 

Dr. Syamsi 
Setiadi, M.Pd 

Hendrawanto, 
M.A.Pd 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

Ahmad 
Marzuq, M.Pd 

20 1205618012 Ana Soleha 

Model Media 
Pembelajaran 
Kosakata Bahasa 
Arab 
menggunakan 
Fitur Instagram 
Reels (Penelitian 
Pengembangan di 
SMA Al - 
Ghurabaa 
Jakarta) 

Dr. Syamsi 
Setiadi, M.Pd 

Ihwan 
Rahman 
Bahtiar, 
M.Pd. 

Dr. Raden 
Ahmad 

Barnabas, 
M.Pd. 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

21 1205618022 
Annisa 
Ainaya 
Danti Fitri 

Pengembangan 
Media 
Pembelajaran 
Kosakata dengan 
Flashcard pada 
Aplikasi Quizlet 
(Penelitian 
Pengembangan di 
MTsN 20 Jakarta) 

Dr. Raden 
Ahmad 

Barnabas, 
M.Pd. 

Dr. Puti 
Zulharby, 

M.Pd 

Dr. 
Nuruddin, 

M.A 

Dr. Romdani, 
M.Pd 

22 1205617096 
Nahri 
Kesuma 
Muktamara 

EMOSI TOKOH 
UTAMA DALAM 
NOVEL “PENCURI 
DAN ANJING-
ANJING” OLEH 
NAGUIB 
MAHFOUZ DAN 
IMPLIKASINYA 
TERHADAP 
PEMELAJARAN 
SASTRA ARAB 

Dr. Muhammad 
Kamal, MA 

Andri Ilham, 
M.A.Hum 

Dr. Chakam 
Failasuf, 

M.Pd 

Dr. 
Nuruddin, 

M.A 



23 1205617009 
Ahmad 
Faridz 
Rizqy 

Peningkatan 
Penguasaan 
Kosakata Bahasa 
Arab Siswa 
Melalui Metode 
Bernyanyi 
(Penelitian 
Tindakan di SMK 
Muhammadiyah 6 

Jakarta) 

Ahmad Marzuq, 
M.Pd 

Dr. Puti 
Zulharby, 

M.Pd 

Hendrawanto, 
M.Pd., M.A. 

Andri Ilham, 
S.S., 

MA.Hum. 

24 1205617093 
Amanda 
Zahra 
Zulfitman 

PENINGKATAN 
KETERAMPILAN 
MENULIS 
MELALUI MEDIA 
GAMBAR DALAM 
PEMBELAJARAN 
BAHASA ARAB 
(PENELITIAN 
TINDAKAN 
KELAS X DI MAN 
20 JAKARTA) 

Dr. Fatwa 
Arifah, M.A.Pd 

Dr. Puti 
Zulharby, 

M.Pd 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

Dr. Romdani, 
M.Pd 

25 1205617100 
Adjie 
Santoso 

Analisis 
kesalahan dalam 
penggunaan 
struktur idhofah 
pada 
keterampilan 
menulis siswa 
SMP 
Muhammadiyah 3 
Jakarta 

Dr. Romdani, 
M.Pd 

Dr. 
Muhammad 
Kamal, M.A 

Dr. Mohamad 
Sarip, M.A 

Hendrawanto, 
M.A, M.Pd 

 

 

 

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA, 

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

  NIP 196805291992032001 

   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



LAMPIRAN II KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PEMBIMBING DAN  PENGUJI TUGAS 

AKHIR SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER 

GANJIL 115 TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS 

NEGERI JAKARTA 

 
 

B. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA  

 

No Nama NIM Judul 
Dosen 

Pembimbing 1 

Dosen 
Pembimbing 

2 
Penguji 1 Penguji 2 

1 
Sagita Ayu 
Prilidiningrum 

(2115150506) 

Pengembangan 
Mobile Learning 
Berbasis Game 
Trivia sebagai 
Media 
Pembelajaran 
Teks Anekdot 
Siswa Kelas X 
SMK Negeri 3 
Kota Tangerang 

Dr. Reni Nur 
Eriyani, M.Pd.  

Nurita Bayu 
Kusmayati, 
M.Pd.  

Dr. Edi 
Puryanto, 
M.Pd 

Dr. 
Sintowati 
Rini Utami 

2 Siti Farah (1201617006) 

Aplikasi Tara 
(Citra Rasa 
Nusantara) 
sebagai Media 
Pembelajaran 
Teks Prosedur 
bagi Pemelajar 
BIPA 

Dr. Reni Nur 
Eriyani, M.Pd.  

Dr. Sintowati 
Rini Utami, 
M.Pd.  

Dr. Liliana 
Muliastuti, 
M.Pd.  

Etsa 
Purbarani, 
M.Pd 

3 
Dede Dwi 

Susanti 
(1201617010) 

Interferensi 
Morfologi Bahasa 
Melayu Bangka 
ke Dalam Bahasa 
Indonesia Pada 

Teks cerpen 
Siswa SMA 
Negeri 1 Puding 
Bangka 

Dr. Liliana 
Muliastuti, 

M.Pd.  

Dr. Reni Nur 
Eriyani, 

M.Pd.  

Dr. 
Sintowati 

Rini Utami, 
M.Pd. 

Nur 
Sekhudin, 

S.Pd., 
M.Hum 

4 

Araminta 
Ma’ruf 
Purnamajita 
Suci 

(1201617008) 

Pengembangan 
Model 
Pembelajaran 
Keterampilan 
Berceramah 
dengan 
Pendekatan SAVI 
untuk Siswa 
Kelas XI SMA 

Dr. Siti 
Ansoriyah, 
M.Pd.  

Dr. Edi 
Puryanto, 
M.Pd.  

Dr. 
Fathiyati 
M.M.Pd 

Dra. Sri 
Suhita, 
M.Pd 

5 
Ning Idja 
Jasman 

(1201617015) 

Pengembangan 
Bahan Ajar 
Digital Flip PDF 
Professional pada 
Pembelajaran 
Buku Fiksi dan 
Nonfiksi Kelas 
VIII 

Dra. Sri Suhita, 
M.Pd.  

Dr. Fathiaty 
Murtadho, 
M.Pd.  

Dr. Siti 
Ansoriyah, 
M.Pd 

Dr. Edi 
Puryanto, 
M.Pd 

6 
Reni 
Kesumawati 

(1201617045) 

l Pengembangan 
Bahan Ajar Teks 
Fabel Berbasis 
Google Sites 
Pada Siswa Kelas 
VII SMP 

Dra. Sri Suhita, 
M.Pd.  

Dr. Siti 
Ansoriyah, 
M.Pd.  

Dr. 
Fathiyati 
M.M.Pd 

Dr. Edi 
Puryanto, 
M.Pd 

7 
Muhammad 
Ryandito F 
Akbar 

(2115162507) 

Pengaruh Media 
Gambar Fotografi 
Human Interest 
Terhadap 
Keterampilan 
Menulis Teks 
Cerpen Siswa 
Kelas XI SMA At-
Taqwa 

Rahmah 
Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum  

Dr. Reni Nur 
Eriyani, 
M.Pd.  

Dr. Edi 
Puryanto, 
M.Pd 

Drs. Sam 
Mukhtar 
Chan, 
M.Si.  



8 
Galih Taufik 
Hidayat 

(2115160772) 

Pengaruh Metode 
Meaningful 
Instructional 
Design dengan 
Media Iklan Sirop 
Marjan terhadap 
Kemampuan 
Menulis Teks 
Cerita Pendek 

pada Siswa Kelas 
XI di SMK Cipta 
Karya Bekasi 

Dr. Reni Nur 
Eriyani, M.Pd.  

Rahmah 
Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum
  

Drs. Sam 
Mukhtar 
Chan, 
M.Si.  

Dr. Edi 
Puryanto, 
M.Pd 

9 
FARAH DIBA 
OCTAVINA 

(1201617081) 

Analisis 
Interferensi 
Frasa Nomina 
Bahasa Inggris 
pada Teks 
Deskripsi 
Pemelajar BIPA 1 
di KBRI Bern 

Dr. Liliana 
Muliastuti, 
M.Pd.  

Dr. Sintowati 
Rini Utami, 
M.Pd.  

Nur 
Sekhudin, 
S.Pd., 
M.Hum 

Etsa 
Purbarani, 
M.Pd 

10 TABITA (1201617046) 

Analisis Alih 
Kode dan 
Campur Kode 
dalam 
Pembelajaran 
Bahasa 
Indonesia di 
NordAnglia 
School Jakarta 
(Suatu Analisis 
Sosiolinguistik) 

Dr. Sintowati 
Rini Utami, 
M.Pd.  

Dr. Liliana 
Muliastuti, 
M.Pd.  

Nur 
Sekhudin, 
S.Pd., 
M.Hum 

Etsa 
Purbarani, 
M.Pd 

11 
WindiAstuti 
Dewanto 

(1201617065) 

Tindak Tutur 
Imperatif Film 
Kartini Karya 
Hanum 
Bramantyo dan 
Implikasinya 
Dalam 
Pembelajaran 
Teks Drama SMA 
Kelas XI. 

Drs. Sam 
Mukhtar Chan, 
M.Si. 

Dr. Edi 
Puryanto, 
M.Pd 

Dr. 
Fathiyati 
Murtadho, 
M.Pd 

Dra. Sri 
Suhita, 
M.Pd 

12 
Ery Farida 
Achmad 

(1201617058) 

Pengembangan 
Bahan ajar 
Prinsip Kerja 
Sama pada 

Pembelajaran 
Teks Debat Siswa 
Kelas X SMA. 

Dr. Edi 
Puryanto, M.Pd 

Prof. Dr. 
Endry 
Boeriswati, 

M.Pd.  

Drs. Sam 
Mukhtar 
Chan, 

M.Si.  

Dr. Siti 
Ansoriyah, 

M.Pd 

13 
Regina Dian 
Ananta 

(1201617016) 

Pemerolehan 
Kosakata pada 
Anak Tunarungu 
di SLB 
Tunarungu Santi 
Rama (Kajian 
Psikolingustik) 

Dr. Liliana 
Muliastuti, 
M.Pd.  

Nur 
Sekhudin, 
S.Pd., 
M.Hum 

Dr. 
Sintowati 
Rini Utami, 
M.Pd. 

Dr. Siti 
Ansoriyah, 
M.Pd 

 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN III KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PEMBIMBING DAN PENGUJI TUGAS 

AKHIR SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER 

GANJIL 115 TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS 

NEGERI JAKARTA 

 

C. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS  

 

No TANGGAL  Nama Lengkap  NIM 
Nama Dosen 
Pembimbing 

1 

Nama Dosen 
Pembimbing 

2 

Penguji Ahli 
Materi 

Penguji Ahli 
Metodologi 

1 12 
Januari 

2022 

Muhammad Satrio 
Nandito Yasykur 

1202617041 Siti 
Wachidah, 
M.A., Ph.D 

Dr. Hanip 
Pujiati 

Dr. Sudarya 
Permana, 
M.Hum 

Imas Wahyu 
Agustina, M. Pd. 

2 12 
Januari 

2022 

INTAN MUTIARA 
AKBAR 

1202617045 Dr. Sri 
Sulastini, 
M.A. 

Lasito, 
M.App.Ling 

Dr. Ratna 
Dewanti, M.Pd 

Dr. Ifan 
Iskandar, 
M.Hum 

3 12 
Januari 

2022 

Maura Hanifah 
Dwi  

1202617051 Imas Wahyu 
Agustina, M. 
Pd. 

Dr. Hanip 
Pujiati 

Dr. Sri 
Sulastini, M.A. 

Dr. Sudarya 
Permana, 
M.Hum 

4 12 
Januari 

2022 

Muhammad Fikri 1202617028 Dr. Sudarya 
Permana, 
M.Hum 

Dr. Sri 
Sulastini, M.A 

Lasito, 
M.App.Ling. 

Siti Wachidah, 
M.A., Ph.D 

5 12 
Januari 

2022 

Nadila Farah 
Agusprayuningtyas  

1202617013 Dr. Ifan 
Iskandar, 
M.Hum 

Dr. Ratna 
Dewanti, 
M.Pd 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni , M.A 

Lasito, 
M.App.Ling. 

6 12 
Januari 

2022 

Dewi Yanti 2215165268 Siti 
Wachidah, 
M.A., Ph.D 

Lasito, 
M.App.Ling 

Dr. 
Darmahusni, 
M.A 

Dr. Sri 
Sulastini, M.A. 

7 12 
Januari 

2022 

Marfi Indah 
Permatasari 

1202617015 Dr. 
Darmahusni, 
M.A 

Lasito, 
M.App.Ling 

Dr. Sri Sumarni, 
M.Pd 

Siti Wachidah, 
M.A., Ph.D 

8 13 
Januari 

2022 

Alif Irawan 1202617032 Dr. Sri 
Sulastini, 
M.A. 

I Wayan 
Darya, M.A. 

Tara 
Mustikaning 
Palupi, M. Hum. 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni , M.A 

9 13 
Januari 

2022 

Raynaldho Taufan 
Mahundingan 

2215142220 Siti 
Wachidah, 
M.A., Ph.D 

Prof. Drs. Dr. 
Muchlas 
Suseno, M.Pd 

Dr. Ifan 
Iskandar, 
M.Hum 

Dr. Ratna 
Dewanti, M.Pd 

10 13 
Januari 

2022 

Elinda Putri 
Solihat 

1202617048 Dr. Hanip 
Pujiati 

Dr. Sudarya 
Permana, 
M.Hum 

Tara Palupi 
Mustikaning, M. 
Hum. 

Dr. Sri Sumarni, 
M.Pd 

11 13 
Januari 

2022 

Sarita Wahyu 
Budiwati 

2215163958 Siti 
Wachidah, 
M.A., Ph.D 

Lasito, 
M.App.Ling 

Dr. Siti Drivoka 
Sulistyaningrum 

I Wayan Darya, 
M.A. 

12 13 
Januari 

2022 

Nada Amalia Zulvi 1202617038 Imas Wahyu 
Agustina, 
M.Pd 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni , M.A 

Lasito, 
M.App.Ling. 

Dr. Siti Drivoka 
Sulistyaningrum 

13 13 
Januari 

2022 

Duma Marhaeni 
Sutondo 

1202617049 Dr. Hanip 
Pujiati 

Prof. Drs. Dr. 
Muchlas 
Suseno, M.Pd 

Siti Wachidah, 
M.A., Ph.D 

Imas Wahyu 
Agustina, M. Pd. 

14 13 
Januari 

2022 

Dinda Kamila 
Chaidir 

1202617007 Dr. Sri 
Sulastini, 
M.A. 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni , M.A 

Dr. Ifan 
Iskandar, 
M.Hum 

Dr. Ratna 
Dewanti, M.Pd 

15 13 
Januari 

2022 

Muhammad 
Reezidane Faqih 

2215143373 Dr. Ifan 
Iskandar, 
M.Hum 

Dr. Sri 
Sumarni, 
M.Pd 

Dr. 
Darmahusni, 
M.A 

Dr. Hanip 
Pujiati 

16 14 
Januari 

2022 

Hanun Nisrina 
Ardani 

1202617054 Imas Wahyu 
Agustina, 
M.Pd 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni , M.A 

Rika Andayani, 
S.Pd, M.Pd 

Dr. Hanip 
Pujiati 

17 14 
Januari 

2022 

Moh Wildan Habibi 2215142214 Dr. Hanip 
Pujiati 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni , M.A 

Dr. Sri 
Sulastini, M.A. 

Tara 
Mustikaning 
Palupi, M. Hum. 

18 14 
Januari 

2022 

ARLYN ZIVANA 1202617012 Dr. Sri 
Sulastini, 
M.A. 

Dr. Hanip 
Pujiati 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni , M.A 

Dr. Sri Sumarni, 
M.Pd 

19 14 
Januari 

2022 

Miranti Dwi Resta 1202617050 Dr. Hanip 
Pujiati 

Dr. Sudarya 
Permana, 
M.Hum 

Prof. Drs. Dr. 
Muchlas 
Suseno, M.Pd 

Rika Andayani, 
S.Pd, M.Pd 



20 14 
Januari 

2022 

Nindy Annisa Rani 2215140325 Dr. Sri 
Sumarni, 
M.Pd 

Dr. 
Darmahusni, 
M.A 

Prof. Drs. Dr. 
Muchlas 
Suseno, M.Pd 

I Wayan Darya, 
M.A. 

21 14 
Januari 

2022 

Christien Elma 2215142230 Dr. Sri 
Sumarni, 

M.Pd 

Dr. 
Darmahusni, 

M.A 

Dr. Hanip 
Pujiati 

Prof. Drs. Dr. 
Muchlas 

Suseno, M.Pd 

22 14 
Januari 

2022 

Sekar Aji Ayu 
Wardhani 

2215140310 Dr. Sri 
Sulastini, 
M.A. 

Dr. Sudarya 
Permana, 
M.Hum 

Dr. Siti Drivoka 
Sulistyaningrum 

Dr. 
Darmahusni, 
M.A 

 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN IV KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PEMBIMBING DAN PENGUJI TUGAS 

AKHIR SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER 

GANJIL 115TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS 

NEGERI JAKARTA 

 
 

D. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA JEPANG 

 

NO 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI DP 1 DP2 

PENGUJI 
1 

PENGUJI 
2 

KETUA 

1 
Septiadi 
Budiman 

291516
1165 

Analisis Konflik dan 
Mekanisme 
pertahanan tokoh 
Naruse Jun dalam 
film Kokoro ga 
Sakebitagatterunda 
(Kajian Psikologi 
Sastra) 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

Muhamm
ad Ali 
Hamdi, 
M.Pd. 

Tia 
Ristiawati
, M. Hum. 

Eky 
Kusuma 
Hapsari, 
M.Hum. 

Tia 
Ristiawa
ti, M. 
Hum. 

2 
Lambok 
William 

Firmandian 

121161
7021 

Penerapan 
Omotenashi Dalam   
Pelayanan Tamu di 
Jepang 

Dr. Nur 
Saadah 
Fitri Asih, 
M.Pd. 

x 
Viana 
Meilani, 
M.Pd 

Dr. Nia 
Setiawati 

Viana 
Meilani, 
M.Pd 

3 
Rachel 

Emmanuella 
121161
7036 

Pengaruh 
Konfusianisme dalam 
Etika Masyarakat 
Jepang 

Dr. Nur 
Saadah 
Fitri Asih, 
M.Pd. 

x 

Dr. Cut 
Erra 
Rismorlita
, M.Si. 

Viana 
Meilani, 
M.Pd 

Dr. Cut 
Erra 
Rismorli
ta, M.Si. 

4 
Ratna Caniya 
Suryaningtya

s 

291516
5444 

Implikatur Metafora 
Pada Lagu Jepang 
Karya Seventeen: 

Fallin' Flower (舞い降

りる花びら) 

Tia 
Ristiawati
, M. Hum. 

x 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

Dr. Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

5 
Rino Lioni 

Ichwan 
121161
7025 

Keberadaan Dialek 
Okinawa 

Dr. Nur 
Saadah 
Fitri Asih, 
M. Pd. 

x 

Muhamm
ad Ali 
Hamdi, 
M.Pd. 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

Muham
mad Ali 
Hamdi, 
M.Pd. 

6 
Salwa Jane 

Sumadi 
291516
3473 

Analisis Strategi 
Tindak Tutur 
Persuasif Bahasa 
Jepang Dalam Drama 
Ichi Rittoru No 
Namida 

Dr. Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd. 

Dwi 
Astuti 
Retno 
Lestari, 
M.Si., 
M.Ed. 

Ruri 
Fadhillah 
Hakim, 
M.Hum. 

Dwi 
Astuti 
Retno 
Lestari, 
M.Si., 
M.Ed. 

7 
Calvin 

Dwibijaya 
291515
2811 

Penggunaan Internet 
Slang Tertawa 
Bahasa Jepang 
dalam Media Sosial 
Twitter 

Dwi 
Astuti 
Retno 
Lestari, 
M.Si., 
M.Ed. 

x 
Dr. Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

Ruri 
Fadhillah 
Hakim, 
M.Hum. 

Dr. 
Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

8 
Annisya 
Pramesti 

Husniadhy 

121161
7034 

Analisis Strategi 
Tindak Tutur Memuji 
di Kalangan Pria 
Jepang 

Dr. Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

Ruri 
Fadhillah 
Hakim, 
M.Hum. 

Dra. 
Yuniarsih
, M.Hum., 
M.Ed. 

Muhamm
ad Ali 
Hamdi, 
M.Pd. 

Dra. 
Yuniarsi
h, 
M.Hum., 
M.Ed. 

9 
Resti 

Syafarini 
291516
0191 

Efektivitas 
Penggunaan 
Gamifikasi Terhadap 
Hasil Belajar 
Kemampuan 
Membaca Bahasa 
Jepang Siswa Kelas X 
IPS 2 SMAN 110 
Jakarta 

Dr. Nur 
Saadah 
Fitri Asih, 
M.Pd. 

Dr. Cut 
Erra 
Rismorlita
, M.Si. 

Dr. Nia 
Setiawati 

Eva 
Jeniar 
Noverisa, 
M.Pd 

Dr. Nia 
Setiawat
i 



10 Lufi Lutfiyah 
291516
0477 

Permasalahan Psikis 
Tokoh Satoru dalam 
Manga Boku Dake 
Ga Inai Machi Karya 
Kei Sanbe (Kajian 
Psikologi Sastra) 

Tia 
Ristiawati
, M. Hum. 

Dra. 
Yuniarsih
, M.Hum., 
M.Ed. 

Eky 
Kusuma 
Hapsari, 
M.Hum. 

Dr. Nia 
Setiawati 

Eky 
Kusuma 
Hapsari, 
M.Hum. 

11 
Imroatul 
Mufidah 

121161
7046 

Peningkatan 
Kemampuan 
Presentasi dalam 
Bahasa Jepang 
melalui Project Based 
Learning dalam 
Pembelajaran Kaiwa 
VI 

Dra. 
Yuniarsih
, M.Hum., 
M.Ed. 

Dr. Nur 
Saadah 
Fitri Asih, 
M.Pd. 

Eva 
Jeniar 
Noverisa, 
M.Pd 

Dr. Nia 
Setiawati 

Eva 
Jeniar 
Noverisa
, M.Pd 

12 
Muhammad 

Irvan 
maryono 

291516
5248 

PERBANDINGAN 
KEBUDAYAAN 
YORISHIRO DAN 
KEBUDAYAAN 
POLENG 

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd. 

x 
Tia 
Ristiawati
, M. Hum. 

Dr. Cut 
Erra 
Rismorlita
, M.Si. 

Tia 
Ristiawa
ti, M. 
Hum. 

13 
Muhammad 

Corel Sadewa 
291516
2148 

Analisis Prinsip 
Kesantunan 
Berbahasa dalam 
Acara Talkshow 
Shabekuri 007 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

Dwi 
Astuti 
Retno 
Lestari, 
M.Si., 
M.Ed. 

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd. 

Eky 
Kusuma 
Hapsari, 
M.Hum. 

Dr. 
Frida 
Philiyan
ti, M.Pd. 

14 
Muhamad 

Dimas 
Destiyan 

291516
1904 

Penggunaan idiom 
yang 
mengungkapkan 
perasaan 

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd. 

x 

Ruri 
Fadhillah 
Hakim, 
M.Hum. 

Dra. 
Yuniarsih
, M.Hum., 
M.Ed. 

Ruri 
Fadhilla
h 
Hakim, 
M.Hum. 

15 
Fadhianya 

Praba 
Ayodhea 

121161
7038 

Analisis Penggunaan 
~Wo 
Tooshite/Tsuujite, 
dan ~Ni Watatte 
sebagai Penanda 
Waktu dalam Kalimat 
Bahasa Jepang 

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd. 

Viana 
Meilani 
Prasetyo, 
S.S., 
M.Pd. 

Dwi 
Astuti 
Retno 
Lestari, 
M.Si., 
M.Ed. 

Dr. Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

Dwi 
Astuti 
Retno 
Lestari, 
M.Si., 
M.Ed. 

16 
Bukitti 

Diamers 
291514
2334 

Analisis hubungan 
sintagmatik dan 
paradigmatik pada 
kolokasi berstruktur 
nomina + adjektiva 
bermakna dasar 
perluasan dalan 
buku Pea de oboeru 
iroirona kotoba 

Eky 
Kusuma 
Hapsari, 
M.Hum. 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

Dra. 
Yuniarsih
, M.Hum., 
M.Ed. 

Muhamm
ad Ali 
Hamdi, 
M.Pd. 

Dra. 
Yuniarsi
h, 
M.Hum., 
M.Ed. 

17 Sekar Adinda 
121161
7010 

Analisis Tindak Tutur 
Ekspresif Anak 
dalam film 
Sayounara Bokutachi 
no Youchien 

Dra. 
Yuniarsih
, M.Pd. 

Eky 
Kusuma 
Hapsari, 
M.Hum. 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd. 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

18 
Nabila Aziza 
Anggraini 

291516
1435 

Alih Kode dalam Blog 
Video pada Kanal 
Youtube Akira Family 
Channel 

Eky 
Kusuma 
Hapsari, 
M.Hum. 

Dra. 
Yuniarsih
, M.Hum., 
M.Ed. 

Dr. Nur 
Saadah 
Fitri Asih, 
M.Pd. 

Dr. Cut 
Erra 
Rismorlita
, M.Si. 

Dr. Nur 
Saadah 
Fitri 
Asih, 
M.Pd. 

19 
Aldy Rizaldi 
Sumargono 

291516
0850 

Dinamika 
Kepribadian Tokoh 
Sasaki Miyo dalam 
Anime Nakitai 
Watashi wa Neko wo 
Kaburu (Kajian 
Psikologi Sastra) 

Tia 
Ristiawati 

Viana 
Meilani, 
M.Pd 

Dr. Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

Eva 
Jeniar 
Noverisa, 
M.Pd 

Dr. 
Poppy 
Rahayu, 
M.Pd. 

20 
Dimas Arvian 

Julyanda 
291516
2895 

Ekranasi Komik 
Hadashi no Gen 
(1973) ke dalam 
Animasi Hadashi no 
Gen (1986) (Kajian 
Sastra Bandingan) 

Tia 
Ristiawati
, M. Hum. 

Dr. Cut 
Erra 
Rismolita 
M.Si. 

Eva 
Jeniar 
Noverisa, 
M.Pd 

Viana 
Meilani, 
M.Pd 

Eva 
Jeniar 
Noverisa
, M.Pd 



21 
Inggit Heru 

Sofianti 
291516
5410 

Persahabatan Dalam 
Kumpulan Tanka 
'Midaregami' Karya 
Yosano Akiko 

Dr. 
Komara 
Mulya, 
M.Ed. 

Dwi 
Astuti 
Retno 
Lestari, 
M.Si., 
M.Ed. 

Viana 
Meilani, 
M.Pd 

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd. 

Viana 
Meilani, 
M.Pd 

22 
Nesti Nur 

Nazmi 
291516
0176 

Teknik dan Metode 
Penerjemahan 
Nonoshiri Kotoba 
dalam Anime Tokyo 

Revengers Episode 1 
- 5 Karya Ken Wakui 

Tia 
Ristiawati
, M. Hum. 

x 

Dr. Cut 
Erra 
Rismorlita
, M.Si. 

Viana 
Meilani, 
M.Pd 

Dr. Cut 
Erra 
Rismorli
ta, M.Si. 

 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN V KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN 

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS 

MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
 

E. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA JERMAN 

 

No NIM Nama Judul Tugas Akhir 
Pembimbing 

I 
Pembimbing 

II 
Penguji I Penguji II 

1 2615150964 
Adinda 
Aulia 

Penerjemahan 
Bildunterschriften 
dari bahasa Jerman 
berjudul 
“Wo der Frühling in 
Europa am 
schönsten ist” ke 
dalam bahasa 
Indonesia “Musim 
Semi Tercantik di 
Eropa” pada situs 
Deutsche Welle 

Uryadi, M.Pd. 
(0005087303) 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(0002066405) 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(001812640

7) 

Muhammad 
Nur Ashar 

Asnur, 
M.Hum. 

(0005098903
) 

2 2615151864 
Amalya 
Ramadhani 

Rhetorische Figuren 
dalam Schlagzeile 
Iklan Coklat “Ritter  
Sport” Tahun 2017-
2019 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(0002066405) 

Dr. 
Ellychristina 

D. Hutubessy, 
M.Pd. 

(0023126103)  

Dra. 
Santiah, 

M.Pd. 
(000807640

7) 

Dra. Erna 
Triswantini, 

M.Pd. 
(0026016202

) 

3 2615155547 
Andina 
Ridha 
Afriani 

Alur dalam Film 
“Who Am I” Ditinjau 
dari Teori 
Dreiaktstruktur Oleh 
Jens Eder 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(0018126407) 

Dra. Miranda 
Yunus, M.Pd. 
(0001126205) 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(000206640
5) 

Uryadi, 
M.Pd. 

(0005087303
) 

4 2615160578 
Astri 
Wulandari 

Pemenuhan 
Kebutuhan Tokoh 
Hertzko Haft dalam 
Novel Grafis  
Der Boxer Karya 
Reinhard Kleist: 
Kajian Psikologi 
Sastra 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(0018126407) 

Dra. Santiah, 
M.Pd. 

(0008076407) 

Fauzan 
Adhima, 
M.Pd. 

(000407910
2) 

Dr. 
Ellychristina 

D. 
Hutubessy, 

M.Pd. 
(0023126103

)  

5 2615142307 
Farhan 
Adil 
Abdillah 

Jenis-Jenis kalimat 
dengan fungsi 
Aufforderung dalam 
bahasa Jerman 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(0002066405) 

- 

Dr. 
Ellychristin

a D. 
Hutubessy, 

M.Pd. 
(002312610

3)  

Uryadi, 
M.Pd. 

(0005087303
) 

6 2615153718 
Ghea 
Rakanda 
Hamzah 

Video Pembelajaran 
dalam Youtube 
untuk Pembelajaran  
Bahasa Jerman di 
SMA Topik Meine 
Familie 

Uryadi, M.Pd. 
(0005087303) 

Dra. Santiah, 
M.Pd. 

(0008076407) 

Dra. Erna 
Triswantini, 

M.Pd. 
(002601620

2) 

Fauzan 
Adhima, 

M.Pd. 
(0004079102

) 



7 2615151582 
Lita 
Febriyani 

Unsur Intrinsik 
dalam Jugendroman 
Sackgasse Freiheit 
Karya Jana Frey 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(0018126407) 

Dra. Santiah, 
M.Pd. 

(0008076407) 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(000206640
5) 

Muhammad 
Nur Ashar 

Asnur, 
M.Hum. 

(0005098903
) 

8 1203617013 
Maria 
Natasha 
Vaniandini 

Praanggapan Pada 
Komentar  
Unggahan Akun 
Instagram 
Faktastisch Tentang 
Berita Covid-19 di 
Indonesia 

Dr. 
Ellychristina 

D. 
Hutubessy, 

M.Pd. 
(0023126103)  

Fauzan 
Adhima, M.Pd. 
(0004079102) 

Muhammad 
Nur Ashar 

Asnur, 
M.Hum. 

(000509890
3) 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(0002066405
) 

9 1203617040 
Marsely 
Putri 
Ristanti 

Representasi Liburan 
pada Masa Pandemi 
Covid-19 dalam Iklan 
Coklat Ritter Sport 
Edisi ,,Fernweh” 

Dra. Erna 
Triswantini, 

M.Pd. 
(0026016202) 

Muhammad 
Nur Ashar 

Asnur, 
M.Hum. 

(0005098903) 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(001812640

7) 

Dra. Santiah, 
M.Pd. 

(0008076407
) 

10 2615153389 
Mochamad 
Abdul Azis 

Tropen dalam teks 
iklan berbahasa 
Jerman 

Dr. 

Ellychristina 
D. 

Hutubessy, 
M.Pd. 

(0023126103)  

- 

Uryadi, 
M.Pd. 

(000508730
3) 

Dra. Rina 
Agustin, 
M.Pd. 

(0005086413
) 

11 2615154834 
Nadhila 
Sabila 

Analisis Struktural 
dalam Novel Remaja 
die Ilse ist weg Karya 

Christine Nöstlinger 

Dra. Santiah, 
M.Pd. 

(0008076407) 

Dra. Azizah H. 
Siregar, M.Pd. 
(0018126407) 

Uryadi, 
M.Pd. 

(000508730
3) 

Fauzan 
Adhima, 

M.Pd. 
(0004079102

) 

12 2615164974 
Nurmala 
Pancarani 

Pengaruh Teknik 
Pembelajaran 
Permainan Menulis 
Berantai terhadap 
Keterampilan 
Menulis Kalimat 
Bahasa Jerman 
Siswa Kelas X SMA 
Negeri  98 Jakarta 
Subtopik 
Gegenstände in der 
Schule 

Dr. 
Ellychristina 

D. 
Hutubessy, 

M.Pd. 
(0023126103)  

Dra. Miranda 
Yunus, M.Pd. 
(0001126205) 

Dra. 
Santiah, 

M.Pd. 
(000807640

7) 

Fauzan 
Adhima, 

M.Pd. 
(0004079102

) 

13 2615161211 
Renatha 
Putri 
Wralda 

Tindak Tutur Ilokusi 
Pada Iklan 
Kecantikan dalam 
Majalah Brigitte Edisi 
Januari – Oktober 
2019 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(0002066405) 

Dra. Rina 
Agustin, M.Pd. 
(0005086413) 

Dra. 
Santiah, 

M.Pd. 
(000807640

7) 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(0018126407

) 

14 1203617016 
Shofia 
Yasmine 
Muhamad 

Makna Karikatur 
Tentang Pandemi 
Covid-19 Pada Koran 
Daring Stuttgarter 
Zeitung Dengan 
Perspektif Semiotika  
Charles Sanders 
Peirce 

Dra. Erna 
Triswantini, 

M.Pd. 
(0026016202) 

- 

Dra. Rina 
Agustin, 
M.Pd. 

(000508641
3) 

Fauzan 
Adhima, 

M.Pd. 
(0004079102

) 

15 2615163797 
Sinta Dewi 
Nazarina 

Smalltalk im 
Berufsleben und die 
auftretenden 
Probleme im 
Vergleich zwischen 
Deutschland und 
Indonesien 

Dr. 
Ellychristina 

D. 
Hutubessy, 

M.Pd. 
(0023126103)  

- - - 



16 2615161746 
Surya 
Praviarti 

Pengaruh 
Penggunaan Media 
Kahoot Terhadap 
Penguasaan 
Kosakata Bahasa 
Jerman Subtopik 
Schule Siswa Kelas X 
SMK Negeri 27 
Jakarta 

Uryadi, M.Pd. 
(0005087303) 

Dra. Santiah, 
M.Pd. 

(0008076407) 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(001812640

7) 

Muhammad 
Nur Ashar 

Asnur, 
M.Hum. 

(0005098903
) 

17 1203617028 
Theofilus 
Anugrah 

Pengaruh Media 
Pembelajaran Quizizz 
Terhadap 
Penguasaan 
Kosakata Bahasa 
Jerman Topik Schule 
Pada Siswa SMA 
Negeri 31 Jakarta 

Uryadi, M.Pd. 
(0005087303) 

Fauzan 
Adhima, M.Pd. 
(0004079102) 

Dra. Rina 
Agustin, 
M.Pd. 

(000508641
3) 

Muhammad 
Nur Ashar 

Asnur, 
M.Hum. 

(0005098903
) 

18 2615142300 
Tri Annisa 
Fitriana 

Nilai Moral Pada 
Roman Remaja “Auf 
Dich Abgesehen” 
Karya Daniel Höra 

Dra. Azizah 
H. Siregar, 

M.Pd. 
(0018126407) 

Dra. Rr. 
Kurniasih 
R.H., M.A. 

(0002066405) 

Dra. Erna 
Triswantini, 

M.Pd. 
(002601620

2) 

Uryadi, 
M.Pd. 

(0005087303
) 

 
 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN VI KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PEMBIMBING DAN  PENGUJI TUGAS AKHIR 

SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
 

F. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA MANDARIN  

 

No. 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM/NO. REG JALUR 

JUDUL 
SKRIPSI 

DP 1 DP 2 
PENGUJI  

1 
PENGUJI 

 2 

1 DEWI TANIA 2925150496 Skripsi 

MOTIVASI 
BELAJAR 

MAHASISWA 
PADA  

PEMBELAJAR
AN JARAK 

JAUH DALAM 
JARINGAN 

MATA KULIAH 
BERBICARA 

Ayu 
Trihardini,
M.A 

Susi 
Andria
ni,M.T
CSOL 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

Vanya Zelia,M.Pduji 

2 RISA MIRANDA 1213617021 Skripsi 

MOTIVASI 
BELAJAR 

MAHASISWA 
PADA  

PEMBELAJAR
AN JARAK 

JAUH DALAM 
JARINGAN 

MATA KULIAH 
TATA BAHASA 

Susi 

Andriani,M.
TCSOL 

Aprilia 

Ruby 
Wikarti
,M.A 

Rizki 

Wardhani
, 
M.TCSOL 

Ayu 

Trihardini
,M.A 

3 SITI HANDAYANI 1213617010 Skripsi 

PEMANFAATA
N MEDIA 

PEMBELAJAR
AN JARAK 

JAUH DALAM 
JARINGAN 

PADA MATA 
KULIAH 

MEMBACA 
BAHASA 

MANDARIN 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M.A 

Rizki 
Wardh
ani, 
M.TCS
OL 

Ayu 
Trihardini
,M.A 

Hasan,M.
Pd 

4 KRISTI JULIAN 1213617008 Skripsi 

PEMANFAATA
N MEDIA 

PEMBELAJAR
AN JARAK 

JAUH DALAM 
JARINGAN 

PADA MATA 
KULIAH 

MEMBACA 
BAHASA 

MANDARIN 

Hasan,M.P
d 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti
,M.A 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 

5 
ANNIDA 
MAULIDDINA 

2925160366 Skripsi 

KENDALA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA MATA 

KULIAH 
BERBICARA 

BAHASA 
MANDARIN  

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M.A 

Ayu 
Trihar
dini,M.
A 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

6 
SHANIA MAULIA 
PUSPASARI 

2925161192 Skripsi 

KENDALA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA MATA 

KULIAH 
BERBICARA 

BAHASA 
MANDARIN  

Ayu 
Trihardini,
M.A 

Hasan,
M.Pd 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 



7 
ARIEF RIFKI 
FADILLA 

2925164757 Skripsi 

KENDALA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA MATA 

KULIAH TATA 
BAHASA 

MANDARIN  

Susi 
Andriani,M.
TCSOL 

Vanya 
Zelia,M
.Pd 

Ayu 
Trihardini
,M.A 

Hasan,M.
Pd 

8 NURUL HANIFAH 2925165231 Skripsi 

KENDALA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA MATA 

KULIAH 
MENYIMAK 

BAHASA 
MANDARIN  

Vanya 
Zelia,M.Pd 

Susi 
Andria
ni,M.T
CSOL 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

Hasan,M.
Pd 

9 
JIHAN 
MAHARANI 

2925150486 Skripsi 

MOTIVASI 
BELAJAR 

MAHASISWA 
PADA 

PEMBELAJAR
AN JARAK 

JAUH DALAM 
JARINGAN 

MATA KULIAH 
MEMBACA 
BAHASA 

MANDARIN 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M.A 

Vanya 
Zelia,M
.Pd 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 

Ayu 
Trihardini
,M.A 

10 KARINA RAHAYU 2925160461 Skripsi 

KENDALA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA MATA 

KULIAH 
MENULIS 
BAHASA 

MANDARIN 

Vanya 
Zelia,M.Pd 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti
,M.A 

Hudiyekti 
Prasetyan
ingtyas,M
.Ed 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

11 LIENER 1213617015 Skripsi 

BENTUK 
LATIHAN 

KETERAMPILA
N MEMBACA 

BAHASA 
MANDARIN 

DASAR  

Ayu 
Trihardini,

M.A 

Vanya 
Zelia,M

.Pd 

Susi 
Andriani,

M.TCSOL 

Hudiyekti 
Prasetyan
ingtyas,M.

Ed 

12 
NADIYA SAVIERA 
PERMANA 
SOEGITO 

1213617017 Skripsi 

MEDIA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA MATA 

KULIAH 
MENYIMAK 

BAHASA 
MANDARIN 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M.A 

Ayu 
Trihar
dini,M.
A 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

Hudiyekti 
Prasetyan
ingtyas,M.
Ed 

13 
PRAMAWATI 
ANDARU RAHMI 

2925152347 Skripsi 

MOTIVASI 
BELAJAR 

MAHASISWA 
PADA  

PEMBELAJAR
AN JARAK 

JAUH DALAM 
JARINGAN 

MATA KULIAH 
MENULIS 

Vanya 
Zelia,M.Pd 

Hasan,
M.Pd 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

14 SARAH NADIA 1213617039 Skripsi 

MEDIA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA MATA 

KULIAH 
MENULIS 
BAHASA 

MANDARIN 

Rizki 
Wardhani, 
M.TCSOL 

Vanya 
Zelia,M
.Pd 

Hudiyekti 
Prasetyan
ingtyas,M
.Ed 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 



15 
RESMA NUR 
ANGGRINI 

2925165145 Skripsi 

MEDIA 
PEMBELAJAR

AN JARAK 
JAUH DALAM 

JARINGAN 
PADA 

PEMBELAJAR
AN TATA 
BAHASA 

MANDARIN 

Susi 
Andriani,M.
TCSOL 

Rizki 
Wardh
ani, 
M.TCS
OL 

Hasan,M.
Pd 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

16 
DENIAR 
RAMADHANTY 

2925152458 Skripsi 

MOTIVASI 
BELAJAR 

MAHASISWA 
PADA 

PEMBELAJAR
AN JARAK 

JAUH DALAM 
JARINGAN 

MATA KULIAH 
MENYIMAK 

Vanya 
Zelia,M.Pd 

Rizki 
Wardh
ani, 
M.TCS
OL 

Hudiyekti 
Prasetyan
ingtyas,M
.Ed 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

17 ZULFA AFIFAH 2925162020 Skripsi 

KESESUAIAN 
MATERI 
LATIHAN 

KETERAMPILA
N MENULIS 

MODUL 
DUXIE 

LANJUT I DAN 
II DENGAN 

HSK IV 

Hudiyekti 
Prasetyanin
gtyas,M.Ed 

Hasan,
M.Pd 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

18 KELLY NOVERA 1213617020 Skripsi 

BENTUK 
LATIHAN 

KETERAMPILA
N BERBICARA 

BAHASA 
MANDARIN 

DASAR 

Vanya 
Zelia,M.Pd 

Rizki 
Wardh
ani, 
M.TCS
OL 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 

19 FRANS WINATA 1213617016 Skripsi 

PENGGUNAAN 
VIDEO DALAM 
PEMBELAJAR

AN 
KEBUDAYAAN 

CINA PADA 
SISWA KELAS 

X SMK 

NEGERI 41 
JAKARTA 

Susi 
Andriani,M.
TCSOL 

Vanya 
Zelia,M
.Pd 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 

Hudiyekti 
Prasetyan
ingtyas,M.
Ed 

20 
AVITA 
AURLENTINE 

1213617004 Skripsi 

BENTUK 
LATIHAN TATA 

BAHASA 
BAHASA 

MANDARIN 
DASAR 

Hudiyekti 
Prasetyanin
gtyas,M.Ed 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti
,M.A 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

21 

MARLINA 
YASKURNIA SARI 2925150459 

Skripsi 

MATERI AJAR 
TERJEMAHAN 
MANDARIN-
INDONESIA 
BERBASIS 

BAHAN 
OTENTIK 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M.A 

Hudiye
kti 
Praset
yaning
tyas,M.
Ed 

Hasan,M.
Pd 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

22 

ROLAN AHIKO 1213617005 

Skripsi 

PEMBELAJAR
AN BAHASA 

MANDARIN DI 
SMA SETIA 

BUDI 
SUNGAILIAT 
TAHUN 1966-

2021 

Hudiyekti 
Prasetyanin
gtyas,M.Ed 

Hasan,
M.Pd 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

23 

DEANEIRA 
CANTIKA ISLAMI 2925163646 

Skripsi 

TELAAH BUKU 
TEKS 

PELAJARAN 
BAHASA 

MANDARIN 
TINGKAT SMA 

BERBASIS 
PRINSIP 

KEILMIAHAN 
PENYUSUNAN 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M.A 

Hudiye
kti 
Praset
yaning
tyas,M.
Ed 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

Rizki 
Wardhani
, 
M.TCSOL 



BAHAN AJAR 
BAHASA 

MANADRIN 

24 
FARIZ YOGA 
PRATAMA 2925162260 

Kompr
e   

Ayu 
Trihardini,
M.A 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti
,M.A 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

25 
EGIE RIFKA 
ANNISA 2925155530 

Kompr
e   

Susi 
Andriani,M.
TCSOL 

Vanya 
Zelia,M
.Pd 

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M
.A 

Ayu 
Trihardini
,M.A 

26 
RIYADH 
ABDURRAHMAN 2925163408 

Kompr
e   

Aprilia 
Ruby 
Wikarti,M.A 

Ayu 
Trihar
dini,M.
A 

Vanya 
Zelia,M.P
d 

Susi 
Andriani,
M.TCSOL 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN VII KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN 

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS 

MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
 

G. PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

 

No 
Tanggal 

Ujian 

Nama 

Mahasiswa                                                        

No. 
Registrasi 

Judul Tesis 
Pembimbing 

I 

Pembimbing 

II 

Ketua 

Penguji 

Anggota 

Penguji  

Anggota 

Penguji  

1 

Senin, 
17 

Januari 

2022 

Rohmah 
Adhawati                                                

1212818011 

Developing 
Literacies - 

Reading 
Materials for 

6th Graders to 

Support School 
Literacy 

Movement 

Dr. 
Darmahusni, 

M.A. 

Prof. Dr. Ilza 

Mayuni, M.A. 

Dr. Ifan 
Iskandar, 

M.Hum. 

Dr. Sri 
Sumarni, 

M.Pd. 

Dr. Siti 
Drivoka 

S., M.Pd. 

2 

Senin, 

17 
Januari 

2022 

Noke Dwi 

Ardiansah 
Simanjuntak                                                           

1212818002 

Developing 

Literacy 

Standard 
Reading 

Materials for 
Pre-Reading 

Activities for 
9th Grade 

Students 

Prof. Dr. Ilza 

Mayuni, 
M.A. 

Dr. Sri 

Sumarni, 
M.Pd. 

Dr. Siti 

Drivoka S., 
M.Pd. 

Dr. Ratna 

Dewanti, 
M.Pd. 

Dr. Ifan 

Iskandar, 
M.Hum. 

3 

Senin, 
17 

Januari 

2022 

Ayudaniska 
Mutmainnah                                          

1212819020 

The SIOP 
Model 

Implementation 
in EFL 

Teachers 

Online Literacy 
Coaching 

Program 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni, 

M.A. 

Dr. 
Darmahusni, 

M.A. 

Dr. Ratna 
Dewanti, 

M.Pd. 

Dr. Siti 
Drivoka S., 

M.Pd. 

Dr. Sri 
Sumarni, 

M.Pd. 

4 

Senin, 
17 

Januari 

2022 

Stephanie 
Narahara                                          

1212819003 

Investigating 

Junior High 
School In-

Service English 

Teachers’ 
Outcomes in 

an Online 
Literacy 

Coaching 
Program in 

Indonesia 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni, 

M.A. 

Dr. Ratna 
Dewanti, 

M.Pd. 

Dr. Sri 
Sumarni, 

M.Pd. 

Dr. 
Darmahusni, 

M.A. 

Dr. Siti 
Drivoka S., 

M.Pd. 

5 

Senin, 
17 

Januari 
2022 

Suci Cinthia 
Priliana                                        

1212817018 

Need Analysis 
of a Content 

and Language 
Integrated 

Learning (CLIL) 

English 
Syllabus for 

the Bachelor 
Degree Student 

of Biology 
Education 

Program at 

UHAMKA 

Dr. Siti 
Drivoka S., 

M.Pd. 

Dr. Ifan 
Iskandar, 

M.Hum. 

Prof. Dr. 
Muchlas 

Suseno,M.Pd. 

Dr. Ratna 
Dewanti, 

M.Pd. 

Dr. 
Darmahusni, 

M.A. 

6 

Senin, 

17 
Januari 

2022 

Kristanto 
Aryo Wirolawe                                                    

1212819008 

Developing 

Cognitive 
Competences 

Assessment 

Instruments for 
11th Grade 

English 
Classes of 

Senior High 
School 

Dr. Ifan 
Iskandar, 

M.Hum. 

Dr. Ratna 
Dewanti, 

M.Pd. 

Dr. Siti 
Drivoka S., 

M.Pd. 

Prof. Dr. 
Muchlas 

Suseno,M.Pd. 

Dr. Sri 
Sumarni, 

M.Pd. 



7 

Selasa, 

18 

Januari 
2022 

Triesa Gina 

Astari                                    
1212819026 

Developing 
Model of 

Project-Based 

and 
Intrapersonal 

& Interpersonal 
Competences-

Infused 
Learning in the 

Writing Class 

of ELESP 

Dr. Ifan 

Iskandar, 
M.Hum. 

Dr. Ratna 

Dewanti, 
M.Pd. 

Dr. 

Darmahusni, 
M.A. 

Dr. Sri 

Sumarni, 
M.Pd. 

Dr. Siti 

Drivoka S., 
M.Pd. 

8 

Selasa, 
18 

Januari 
2022 

Annisa 

Oktavyana                                         

1212819030 

Developing 

Model of 
Project-Based 

and Cognitive 

Competencies-
Infused 

Learning in 
Grammar Class 

of English 
Language 

Education 

Study Program 

Dr. Siti 

Drivoka S., 

M.Pd. 

Dr. Ratna 

Dewanti, 

M.Pd. 

Dr. Ifan 

Iskandar, 

M.Hum. 

Dr. 

Darmahusni, 

M.A. 

Dr. Sri 

Sumarni, 

M.Pd. 

9 

Selasa, 

18 
Januari 

2022 

Nurhayati 

Wahyuningsih                                          
1212819019 

Developing the 

Model of 
Project-Based 

and Cognitive 

Competences 
Infused 

Learning in 
Reading Class 

of ELESP 

Dr. Sri 

Sumarni, 
M.Pd. 

Dr. 

Darmahusni, 
M.A. 

Dr. Ratna 

Dewanti, 
M.Pd. 

Dr. Ifan 

Iskandar, 
M.Hum. 

Dr. Siti 

Drivoka S., 
M.Pd. 

10 

Selasa, 
18 

Januari 

2022 

Katitah 
Kersaning 

Gusti                                                   

1212819038 

Developing 

Model of 

Project-Based 
Learning in 

English 
Classes of 

Primary School  

Dr. Sri 
Sumarni, 

M.Pd. 

Dr. Ratna 
Dewanti, 

M.Pd. 

Dr. Siti 
Drivoka S., 

M.Pd. 

Dr. 
Darmahusni, 

M.A. 

Dr. Ifan 
Iskandar, 

M.Hum. 

11 

Rabu, 

26 
Januari 

2022 

Syuhaela                                          
1212818009 

Developing 
Literacies - 

Reading 
Material for 

School Literacy 
Movement at 

4th Graders 

Prof. Dr. Ilza 
Mayuni, 

M.A. 

Dr. 
Darmahusni, 

M.A. 

Dr. Siti 
Drivoka S., 

M.Pd. 

Dr. Ratna 
Dewanti, 

M.Pd. 

Dr. Ifan 
Iskandar, 

M.Hum. 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN VIII KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN 

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS 

MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
 

H. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MUSIK 

 

No 
Nama 

Mahasiswa 
NIM Judul Skripsi 

Pembimbing 
1 

Pembimbing 
2 

Ketua 
Penguji 

Anggota 
Penguji 

1 
Savira 
Maghfirlana 
H. 

1208617035 

Strategi 
Conductor dalam 
Pertunjukan 
Orkestra Virtual 

R. M. Aditya 
Andriyanto, 
S.Pd., M.Sn 

Helena 
Evelin 
Limbong, 
M.Sn 

Dr. Hery 
Budiawan, 
S.Pd., M.Sn 

 Dr. Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd 

2 
Paulina 
Yanti 
Theresa    

2815161269 

Pembelajaran 
Jarak Jauh Seni 
Musik di SMA 
BPK Penabur 
Bogor pada 
Semester 
Ganjil Tahun 
Ajaran 
2021/2022 

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D 

Lucy Martiati 
Nasution 

Dr. Tuti 
Tarwiyah, 
M.Si 

Aldhila Mifta 
Firdhani, 
S.Sen., M.Pd 

3 
Ente Lina 
Panggabean 

2815150059 

Enkulturasi 
Kesenian 
Tradisional 
Andung Di 
Sanggar Seni 
Budaya Tunas 
Kelapa Samosir 

Helena 
Evelin 
Limbong, 
M.Sn 

Dr. Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd 

Gandung 
Joko 
Srimoko, 
M.Sn 

Dra. Tjut 
Etty 
Retnowati, 
M.Pd 

4 
Roida 
Septini 

2815140490 

Strategi 
Pembelajaran 
Vokal Anak Usia 
7-11 Tahun 
Secara Daring 
pada masa 
Pandemi COVID-
19 di 
Purwacaraka 
Music Studio 
Buaran Tahun 
2021 

Dra. Lucy Martiati Nasution, 
M.Pd 

Rien 
Safrina, 
M.A., Ph.D 

Dr. Tuti 
Tarwiyah, 
M.Si 

5 
David John 
Kevin 

1208617021 

Analisis 
Komposisi Paduan 
Suara Pada Lagu 
Gayatri Karya 
Bagus Satrio 
Utomo 

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D 

Dr. Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd 

Helena 
Evelin 
Limbong, 
M.Sn 

Dr. Hery 
Budiawan, 
S.Pd., M.Sn 

6 
Muhammad 
Fariz S.F 

2815161477 

Pembelajaran 
Daring 
Aransemen Musik 
Kelas 12 di SMA 
Negeri 9 Kota 
Bogor 

Dr. Clemy 
Ikasari 
Ichwan, 
M.Pd 

R. M. Aditya 
Andriyanto, 
S.Pd., M.Sn 

Dra. Lucy 
Martiati 
Nasution, 
M.Pd 

Gandung 
Joko 
Srimoko, 
M.Sn 

7 
Dewi 
Magellanica 

2815155612 

Rencana 
Pelaksanaan 
Pembelajaran 
(RPP) Ansambel 
Recorder Sejenis 
Pada Tingkat SMP 
Kls VII 

Dr. Clemy Ikasari Ichwan, 
M.Pd 

Dr. Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd 

Dani Nur 
Saputra, 
S.Pd., M.Sn 

8 
Elizabeth 
Rachel 
Levina 

1208617021 

Konsep Dasar 
Prodigy Dalam 
Pendidikan Musik 
di Indonesia 

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D 

Dra. Tjut 
Etty 
Retnowati, 
M.Pd 

Dr. Dian 
Herdiati, 
M.Pd 

Dr. Clemy 
Ikasari 
Ichwan, 
M.Pd 

9 
Anindya 
Adi 
Marshelly 

1208617040 

Proses Pembuatan 
Biola Bambu 
Buatan Mbak 
Ngatmin Dilihat 

Saryanto, 
M.Sn 

Dr. Dian 
Herdiati, 
M.Pd 

Dani Nur 
Saputra, 
S.Pd., M.Sn 

Didin 
Supriadi, 
S.Sen., M.Pd 



Dari Karakter 
Suara 

10 
Sherina 
Debora 
Saragih 

1208617007 

Strategi 
Pengajaran Vokal 
di The Resonanz 
Music Studio 
Jakarta 

Dr. Clemy 
Ikasari 
Ichwan, 
M.Pd 

Gandung 
Joko 
Srimoko, 
M.Sn 

Aldhila 
Mifta 
Firdhani, 
S.Sen., 
M.Pd 

R. M. Aditya 
Andriyanto, 
S.Pd., M.Sn 

 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN IX KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN 

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS 

MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
 

I. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA PERANCIS 

 

No. 
Nama 

Mahasiswa 
No. 

Registrasi 
Judul Skripsi 

Pembimbing 
I 

Pembimbing 
II 

  Ketua/             
Sekertaris 

Dosen 
Penguji 

1 

Dinda Avida 
Sari David 

1204617012 

 Analisis 
Kesulitan 
Belajar Bahasa 
Prancis Siswa 
Kelas X SMA 
Fransiskus II 
pada 
Pembelajaran 
Daring 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

Dra. Dian 
Savitri, M.Pd 

Wahyu Tri 
Widyastuti, 

M.Pd 

Yunilis 
Andika, 

S.Pd, M.Li 

2 

Sherly 
Alfit'roh 
Saefudin 

1204617033 

Penggunaan 
Paralelisme 
pada Program À 
L'Air Libre Edisi 
Khusu Primaire 
Écologiste: Le 
Grand Débat 
pada Kanal 
YouTube 
Mediapart 

Dr. Subur 
Ismail, M.Pd 

Dr. Sri Harini 
Ekowati, 

M.Pd 

Yunilis 
Andika, 

S.Pd, M.Li 

Wahyu Tri 
Widyastuti, 

M.Pd 

3 
Faizal Fajar 2315162179 

Seksisme Dalam 
Komik Les 
Crocodiles 

Dr. Amalia 
Saleh, M.Pd 

Dra. Dian 
Savitri, M.Pd 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Wahyu Tri 
Widyastuti, 

M.Pd 

4 

Kartika Dwi 
Rachmah  

1204617006 

Realisme dalam 
Cerita Pendek 
Le Vagabond 
dan Le Papa de 
Simon Karya 
Guy de 
Maupassant 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Dr. Amalia 
Saleh, M.Pd 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

Yunilis 
Andika, 

S.Pd, M.Li 

5 

Sekar Cipta 
Damarati  

1204617042 

Perilaku 
Misoginis Tokoh 
Utama dalam 
Novel Hygiene 
de L'Assasin 
Karya Amelie 
Nothomb 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Dr. Subur 
Ismail, M.Pd 

Ratna, 
S.Pd, 

M.Hum 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

6 

Indah Puspita 
Sari 

1204617027 

Perilaku 
Abnormal Tokoh 
Utama dalam 
Novel 
Cosmétique de 
l'ennemi Karya 
Amélie Nothomb 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Ratna, 
S.Pd, 

M.Hum 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

7 

Fathurrahman 
Nur Isnan 

1204617046 

Digresi 
Psikologis dalam 
Novel Kafka, 
L'Éternel Fiancé 
Karya 
Jacqueline 
Raoul-Duval 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

8 

Anggi Yusma 
Pratiwi 

1204617054 

Penggunaan 
Verba Bermodus 
Conditionnel 
Pada 
Wawancara 

Presiden Prancis 
Emmanuel 
Macron dan Al 
Jazeera 

Dr. Subur 
Ismail, M.Pd 

Dra. Dian 
Savitri, M.Pd 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 

M.Pd 



9 

Dian Purnama 
Sari 

2315162252 

Hambatan 
Pembelajaran 
Daring Maîtrise 
de Langue di 
Prodi 
Pendidikan 
Bahasa Prancis, 
Universitas 
Negeri Jakarta 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

Dra. Dian 
Savitri, M.Pd 

Ratna, 
S.Pd, 

M.Hum 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

10 

Annisa Nur 
Indah Safitri 

1204617018 

Representasi 
Romantisme 
dalam Puisi 
C'est L'extase 
Langoureuse 
dan Il Pleure 
dans Mon Coeur 
Karya Paul 
Verlaine 

Ratna, S.Pd, 
M.Hum 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

Dra. Dian 
Savitri, 
M.Pd 

11 

Widya 
Arumdwita 
Rahayu 

1204617053 

Register 
Perawatan Kulit 
(Soins de la 
Peau) Bahasa 
Prancis pada 
Situs Aufeminin 

Ratna, S.Pd, 
M.Hum 

Dr. Sri Harini 
Ekowati, 

M.Pd 

Dra. Dian 
Savitri, 
M.Pd 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

12 

Cintami Lidia 
Ningrum 

1204617001 

Patriotisme 
dalam Novel 
Madame 
Thérèse Karya 
Erckmann-
Chatrian 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Dr. Amalia 
Saleh, M.Pd 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

13 

Sandra Dewi 2315161412 

L'amour 
Paternelle dalam 
film Demain 
Tout Commence 
karya Hugo 
Gélin 

Dr. Amalia 
Saleh, M.Pd 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Wahyu Tri 
Widyastuti, 

M.Pd 

14 

Zahra Anjani 

Musa 
1204617020 

Situs 
podcastfrancaisf
acile.com 
sebagai Bahan 
Ajar Penunjang 

Keterampilan 
Menyimak 
Bahasa Prancis 
kelas XII SMA 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

Dr. Amalia 

Saleh, M.Pd 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

15 

Helena 
Septiani 

1204617009 

Postmodernisme 
Dalam Puisi 
Mouvement 
Karya Arthur 
Rimbaud 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Dr. Sri Harini 
Ekowati, 

M.Pd 

Dr. Amalia 
Saleh, M.Pd 

Wahyu Tri 
Widyastuti, 

M.Pd 

16 
Tasha 
Ramadhani 

2315143444 

Gaya Bahasa 
Dalam Teks 
Pidato 
Marine Le Pen 

Dr. Subur 
Ismail, M.Pd 

Wahyu Tri 
Widyastuti, 

M.Pd 

Yusi 
Asnidar, 

S.Pd, 
M.Hum 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

17 

Irvan 
Rafiwibowo 

1204617043 

Prinsip 
Persuasif Pada 
Iklan Mobil 
Berbahasa 
Prancis di 
Berbagai Situs 
Internet Edisi 
Pemasaran 
2015-2020 

Yusi 
Asnidar, 

S.Pd, 
M.Hum 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Ratna, 
S.Pd, 

M.Hum 

Yunilis 
Andika, 

S.Pd, M.Li 

18 

Saskia 
Rahayu 
Pratiwi 

2315160426 

Gastronomi 
dalam Film Les 
Saveurs du 
Palais karya 
Christien 
Vincent 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Yusi Asnidar, 
S.Pd, M.Hum 

Yunilis 
Andika, 

S.Pd, M.Li 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

19 

Muthia Laila 

Abidah 
1204617034 

Bahasa Argot 
Dalam Video 
Animasi Prancis 

Pada Kanal 
Youtube 'Cola 
bim" 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

Yusi Asnidar, 

S.Pd, M.Hum 

Dra. Dian 
Savitri, 

M.Pd 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 



20 

Savira Kania 
Nindita 

1204617003 

Struktur Frasa 
Nomina dalam 
Puisi- 
Puisi Bahasa 
Prancis 

Yusi 
Asnidar, 

S.Pd, 
M.Hum 

Dra. Dian 
Savitri, M.Pd 

Dr. Sri 
Harini 

Ekowati, 
M.Pd 

Ratna, 
S.Pd, 

M.Hum 

21 

Sekar Bayu 
Lianni 

1204617019 

Kesesuaian 
Kurikulum 2013 
dengan CECR 
dalam 
Pembelajaran 
Bahasa Prancis 
di SMA 

Dra. Dian 
Savitri, M.Pd 

Ratna, S.Pd, 
M.Hum 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

22 

Naila 1204617039 

Kesesuaian 
Pembelajaran 
Bahasa Prancis 
Daring Kelas X 
SMAN 91 
Jakarta 

Dra. Dian 
Savitri, M.Pd 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Ratna, 
S.Pd, 

M.Hum 

Wahyu Tri 
Widyastuti, 

M.Pd 

23 

Annisa 
Noviera Intan 

1204617010 

Eksistensi 
Tokoh Ayah 
dalam Novel 
Toutes Ces 
Choses Qu’on 
Ne S’est Pas 
Dites Karya 
Marc Levy 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Yunilis 
Andika, S.Pd, 

M.Li 

Dra. Dian 
Savitri, 
M.Pd 

Ratna, 
S.Pd, 

M.Hum 

24 

Salsabila 
Ramadhia 
Suseno 

2315160948 

Gegar Budaya 
Tokoh Utama 
dalam Novel Ni 
d'Eve ni d'Adam 
karya Amélie 
Nothomb 

Evi Rosyani 
Dewi, S.S, 

M.Hum 

Prof. Dr. 
Ninuk 

Lustyantie, 
M.Pd 

Yunilis 
Andika, 

S.Pd, M.Li 

Dr. Subur 
Ismail, 
M.Pd 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN X KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN 

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS 

MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
J. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN SASTRA INDONESIA 

 

No Nama  Judul Ketua 
Pembimbing 

I 
Pembimbing 

II 
Peng. Ahli 

Materi 
Peng. Ahli 
Metodologi 

1 

Syane Raphaeli 
Irawan 

Mitos Jodoh 
Kembar 
Buncing 
dalam Novel 
Kembar 
Keempat 
Karya Sekar 
Ayu Asmara 

Dr. Saifur 
Rohman, 
M.Hum 

Dr. Saifur 
Rohman, 
M.Hum 

Erfi 
Firmansyah, 
S.Pd, M.A 

Dr. Helvy 
Tiana 
Rosa, 
M.Hum 

Venus 
Khasanah, 
S.S, M.Pd 

2 

Abigaelle 
Easter 
Alamanda 

Dinamika 
Kepribadian 
Tokoh Utama 
Novel Koplak 
Karya Oka 
Rusmini: 
Kajian 
Psikoanalisis 
Sigmund 
Freud 

Erfi 
Firmansyah, 
S.Pd, M.A 

Erfi 
Firmansyah, 
S.Pd, M.A 

Dr. Saifur 
Rohman, 
M.Hum 

Prof. Dr. 
Novi 
Anoegraje
kti, 
M.Hum.  

Dr. Irsyad 
Ridho, 
M.Hum. 

3 

Najmah 
Oktama 
Wulandari 

Representasi 
Budaya 
Masyarakat 
Belu dalam 
Novel Mata di 
Tanah Melus 
Karya Okky 
Madasari: 
Kajian 
Antropologi 
Sastra 

Dr. Helvy 
Tiana Rosa, 
M.Hum 

Dr. Helvy 
Tiana Rosa, 
M.Hum 

Dr. Gres 
Grasia 
Azmin, M.Si 

Prof. Dr. 
Novi 
Anoegraje
kti, 
M.Hum.  

Dr. Siti 
Gomo 
Attas, M. 
Hum 

4 

Aulia Trisia 

Kearifan Lokal 
Seni 
Pertunjukan 
Segata dalam 
Tradisi 
Nyambai 
Masyarakat 
Lampung 
Adat Saibatin 

Dr. Siti 
Gomo Attas, 
M. Hum 

Dr. Siti Gomo 
Attas, M. 
Hum 

Venus 
Khasanah, 
S.S, M.Pd 

Dr. Irsyad 
Ridho, 
M.Hum. 

Dr. Gres 
Grasia 
Azmin, 
M.Si. 

5 

DWI FAJAR 
RAMADHAN 

Maskulinitas 
Anak Muda 
Pada Novel Ali 
Topan Anak 
Jalanan 
Karangan 
Teguh Esha 
Dengan 
Pendekatan 
Semiotika 
Roland 
Barthes 

Dr. Irsyad 
Ridho, 
M.Hum. 

Dr. Irsyad 
Ridho, 
M.Hum. 

Dr. Gres 
Grasia 
Azmin, M.Si. 

Erfi 
Firmansya
h, S.Pd, 
M.A 

Dr. Helvy 
Tiana Rosa, 
M.Hum 

6 
Anggia Putri 
Juliasara 

Eksklusi dan 
Inklusi 
Wacana 
Pemberitaan 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum 

Asisda 
Wahyu AP, 
M.Hum. 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum 

Dr. 
Miftahulk
hairah 

Asep 
Supriyana, 
S.S., M.Pd. 



UU Cipta 
Kerja Pada 
Media Daring 
Tempo.co 

Anwar, 
M.Hum 

7 

Diajeng Ragil 
Pangestuti 

Gaya Bahasa 
Dalam Slogan 
Iklan Produk 
Makanan 
Ringan di 
Televisi 

Asisda 
Wahyu AP, 
M.Hum. 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Asisda 
Wahyu AP, 
M.Hum. 

Aulia 
Rahmawat
i, M.Hum 

Asep 
Supriyana, 
S.S., M.Pd. 

8 

Fitri 
Ramadhani 

Analisis 
Penggunaan 
Deiksis dalam 
Film Si Doel 
The Movie: 
Suatu Kajian 
Pragmatik 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Aulia 
Rahmawati, 
M.Hum 

Asep 
Supriyana
, S.S., 
M.Pd. 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum. 

9 

Dewi Sulistia 

Toponimi 
Kampung dan 
Desa di 
Kecamatan 
Curugbitung, 
Kabupaten 
Lebak, 
Banten. 

Asep 
Supriyana, 
S.S., M.Pd. 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum. 

Asep 
Supriyana, 
S.S., M.Pd. 

Asisda 
Wahyu 
AP, 
M.Hum. 

Aulia 
Rahmawati, 
M.Hum 

10 

Cahyanti 
Utami 

Tindak Tutur 
pada kolom 
komentar di 
Instagram 
terhadap 
kasus 
Khoirunnisa 
dan Ayus 

Asisda 
Wahyu AP, 
M.Hum. 

Asisda 
Wahyu AP, 
M.Hum. 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Drs. 
Krisanjaya
, M.Hum. 

Aulia 
Rahmawati, 
M.Hum 

11 

Cintami 
Rizqiadha 
Romaelkasih 

Tindak Tutur 
Ilokusi pada 
Unggahan 
Endorsement 
di Akun 
Instagram 
Maudy 
Ayunda 

Aulia 
Rahmawati, 
M.Hum 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Aulia 
Rahmawati, 
M.Hum 

Asisda 
Wahyu 
AP, 
M.Hum. 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum. 

12 

 Isria Novianti 

Abreviasi 
dalam 
Komentar 
Shopee 
Nomitees 

Aulia 
Rahmawati, 
M.Hum 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Aulia 
Rahmawati, 
M.Hum 

Drs. 
Krisanjaya
, M.Hum. 

Asep 
Supriyana, 
S.S., M.Pd. 

13 

SALSABILA 
WINIANDA 

Parodi Iklan 
Kopi ABC 
Susu: Kajian 
Linguistik 
Forensik 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum. 

Asisda 
Wahyu A.P., 
M.Hum. 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum. 

Aulia 
Rahmawat
i, M.Hum 

Asep 
Supriyana, 
S.S., M.Pd. 

14 

Reni Purwati 

Ragam 
Bahasa 
Penjual Pasar 
Modern 
Intermoda 
BSD Cisauk 
Tangerang 
Kajian 
Sosiolinguistik 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Drs. 
Krisanjaya, 
M.Hum 

Dr. 
Miftahulkhai
rah Anwar, 
M.Hum 

Asisda 
Wahyu 
A.P., 
M.Hum. 

Asep 
Supriyana, 
S.S., M.Pd. 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 



LAMPIRAN XI KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN 

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS 

MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
K. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN SASTRA INGGRIS 

 

LAMPIRAN SK PENGUJI SKRIPSI SEMESTER 115 
PRODI SASTRA INGGRIS 

 

Nama/NIM           JUDUL  Pembimbing 

1 

Pembimbing 

2 

Ketua 

Penguji 

Penguji 

Ahli 1 

Penguji 

Ahli 2 

Wndy Meiliyanti 

Puspita  Dewi 

 

NIM1209617004 

The Differences of Soft 
Masculinity from 
Traditional Masculinity as 
Represented in Siwon 
Choi's Instagram and 

Twitter Post 

Nurul Adha 
Kurniati, 
S.S., M.Hum. 

Eva Leiliyanti 
Ph.D. 

Atikah 
Ruslianti, 
M.Hum 

Rahayu 
Purbasari, 
M.Hum. 

Dwi Linda 
Kusuma, 
M. Hum 

Bayu Hartanto 

1209617044 
Inferiority Complex in 

Women's Oppression on 

Medea & the Glass 

Menagerie 

Dwi Linda 

Kusuma, 

M. Hum 

Ati Sumiati, 

M. Hum 

Nurul Adha 

Kurniati, 

S.S., M.Hum 

Atikah 

Ruslianti, 

M.Hum 

Rahayu 

Purbasari, 

M.Hum. 

Mochammad 
Fauzan 
1209617065 

The Portrayal of 

American National 

Identity in Robert 

Kirkman's invincible 

Comic Book 

Rahayu 
Purbasari, 
M.Hum. 

 Nurbaity, 
 M. Hum 

Ati Sumiati, 
M. Hum 

Nurul Adha 

Kurniati, 

M.Hum 

Atikah 
Ruslianti, 
M.Hum 

Tresnadia Yudya 

Dhiwangkara 

1209617033 

Cultural Representation 
in Worldwide Cover 
Designs of 
Harry Potter 
and the 
Philosopher's 
Stone 

Atikah 
Ruslian
ti, 
M.Hum 

Nurul Adha 
Kurniati, 
M.Hum 

Rahayu 
Purbasari, 
M.Hum. 

Dwi Linda 
Kusuma, 
M. Hum 

Ati 
Sumiati, 
M. Hum 

Nisrina 
Mujahidah 
1209617028 

Positive Politeness 
Strategies in Enola Holmes 
Movie Script 

Ati Sumiati, 
M. Hum 

Rahayu 

Purbasari, 

M.Hum. 

Atikah 

Ruslianti, 

M.Hum 

Nurul Adha 

Kurniati, 

M.Hum 

Dwi Linda 
Kusuma, 

M. Hum 

Saraswati 
Syifannisa 
Wibowo 

1209617029 

Gender Equality in E-sports: 

A 

Transitivity Analysis in 
Saloni Pawar’s 
Achievement Posts 

Nurul Adha 

Kurniati, 

M.Hum 

Eva Leiliyanti 
Ph.D. 

Dwi Linda 

Kusuma, M. 

Hum 

Rahayu 

Purbasari, 

M.Hum 

Atikah 

Ruslianti, 
M.Hum 

Meidina 
Hanifah 
1209617067 

Conversational Implicature 

in Jenny Han's To All The 

Boys I've Loved Before Novel 

Ati Sumiati, M. 

Hum 

Diyantari, 

M.App. Ling. 

Rahayu 

Purbasari, 

M.Hum. 

Dwi Linda 
Kusuma, 

M. Hum 

Nurul 
Adha 
Kurniati, 
S.S., 

M.Hum. 

Irzam 
Husaini 
222514
2258 

False Consciousness in 

Fictionalised Manhattan as 

Depicted in Cosmopolis 

Atikah 

Ruslianti, 

M.Hum 

Diyantari, 

M.App. Ling 

Ati Sumiati, 

M. Hum 

Nurul Adha 
Kurniati, 
M.Hum 

Dwi Linda 
Kusuma, 
M. Hum 

Muhammad 
Haeqal Kasmy  

120961
7023 

DONALD TRUMP’S 
STRATEGIES 
REFLECTED IN THE 
ACCEPTANCE SPEECH 
OF THE 

REPUBLICAN NATIONAL 

CONVENTION 2020 

Atikah 
Ruslianti, 
M.Hum 

Nurul Adha 

Kurniati, M.Hum 

Ati Sumiati, 

M. Hum 

Diyantari, 
M.App. Ling 

Dwi Linda 
Kusuma, 
M. Hum 



Ranadya 
Ditharifiasari 
Santoso Purti 
1209617072 

Grammatical and Lexical 
Cohesion Devices Found 
in Coldplay's Song Lyrics 
in the Ghost Stories 
Album 

Ati Sumiati, 
M. Hum 

Diyantari, 

M.App. Ling 

Atikah 

Ruslianti, 

M.Hum 

Dwi Linda 
Kusuma, 
M. Hum 

Nurul Adha 
Kurniati, 
M.Hum 

Niken Monika 
Desiyanti 

120961
7050 

The Constructed Beauty 
Standards Social 
Semiotic Analysis of 
Singapore and Indonesia 
Women’s Fashion 
Magazine Advertisements 

Diyantari, 
M.App. Ling 

  Nurbaity,  
  M. Hum 

Nurul Adha 
Kurniati, 
M.Hum 

Atikah 
Ruslianti, 
M.Hum  

Dwi Linda 
Kusuma, 

M. Hum 

Sheila Harviana 
Maretha  
1209617062 

Category Shift of Noun 
Phrases in Paula 
Hawkins' The Girl on the 
Train 

Ati Sumiati, 
M. Hum 

Dwi Linda 
Kusuma, 

M. Hum 

Diyantari, 
M.App. Ling 

Ati Sumiati, 
M. Hum 

Nurul Adha 
Kurniati, 
M.Hum 

Britis 
Nourmand 
Leica Jalassuad 
1209617053 

The Psychoanalysis of 
Gender’s Love and Life 
Perspectives in James 
Patterson’s Suzanne’s 
Diary for Nicholas 

Dwi Linda 
Kusuma, M. 
Hum. 

Ati Sumiati, 

M. Hum 

Rahayu 
Purbasari, 
M.Hum 

Nurul Adha 
Kurniati, 
M.Hum 

Tesaannis
a, M.Hum 

Satria Ananda 
Ekasyahputra 

120961
7032 

Interpersonal Meaning 
Analysis of Freddie 
Dredd’s Selected Song 
Lyrics in “Suffer” Album 

Rahayu 
Purbasari, 
M.Hum 

Dwi Linda 
Kusuma, 

M. Hum 

Ati Sumiati, 

M. Hum 

Tesaannisa, 
M.Hum 

Nurul 
Adha 
Kurniati, 
M.Hum. 

 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN XII KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 

BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 

JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN 

PENGUJI TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS 

MAHASISWA SEMESTER GANJIL 115TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
L. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN SENI RUPA  

 

NO NAMA/NIM JUDUL SKRIPSI 

PENCIPTAAN 

Ketua Sidang PEMBIMBING 

1 

PEMBIMBING 

2 

PENGUJI  

1 

PENGUJI  

2 

1 Lulu Kamilah 

1206617011 

Visualisasi Kegiatan 

Berkebun dalam Karya 

llustrasi Digital pada 

Sweatshirt 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Zaitun YA 

Kherid, S. Pd. 

M.Pd. 

Dra Mudjiati, 

M.Pd. 

Aprina 

Murwanti, 

S. Ds., 

Ph.D 

Eko Hadi 

Prayitno, M. 

Pd 

2 Wiwit Febriyani 

241515 2019 

Ruang Bermain Anak 

Bertemakan Antariksa 

Untuk Usia 6-11 Tahun 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Zaitun YA 

Kherid, S. Pd. 

M.Pd. 

Dra Mudjiati, 

M.Pd. 

Eko Hadi 

Prayitno, S. 

Pd., M.Pd. 

MC Wara 

Candrasa

ri. S.Sn. 

M.Ds 

3 Sheba Emmanuel 

1206617027 

Pendidikan Budi Pekerti 

untuk Anak Usia 7-9 

Tahun Dalam Buku 

Cerita llustrasi Digital 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Zaitun YA 

Kherid, S. Pd. 

M.Pd. 

MC Wara 

Candrasari, 

S.Sn, M.Sn. 

Drs. Endra 

Sulendra, 

M. Ds 

Drs. Panji 

Kurnia, M. 

Ds 

4 Rughbi Asyraf 

1206617029 

Ambient Sebagai Media 

Kampanye Peningkatan 

Awareness Masyarakat 

Terhadap Virus COVlD-

19 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Zaitun YA 

Kherid, S. Pd. 

M.Pd. 

MC Wara 

Candrasari, 

M.Sn. 

Dr. Rizki 

Taufik 

Rakhman, 

S.Sn., M.Si. 

Ririn 

Despriliani

, S. Pd., 

M.Si. 

5 Annisa Baity Qistina 

1206617025 

Representasi Kucing 

dalam Karya Seni Patung 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Agam Akbar 

Pahala, S. Pd., 

M.Sn. 

Ririn 

Despriliani, 

S. Pd., 

M.Sn. 

Drs. Panji 

Kurnia, M. 

Ds. 

Dr. 

Ataswarin 

Oetopo, 

M.Pd. 
6 Siti Jamilah 

1206617048 

Eksotisme Eceng 

Gondok pada Wall 

Hanging Bertemakan 

Pelangi 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Dra Mudjiati, 

M.Pd. 

Ririn 

Despriliani, S. 

Pd., M.Si. 

Aprina 

Murwanti, 

S. Ds., 

Ph.D 

Zaitun YA 

Kherid, S. 

Pd. M.Pd. 

7 Rifki Alaudin 

2415163965 

Pengenalan Tokoh Wali 

Songo dalam Media 

Jurnal Visual 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Dr. Rizki Taufik 

Rakhman, 

S.Sn., M.Si. 

Eko Hadi 

Prayitno, S. 

Pd., M.Pd. 

Zaitun YA 

Kherid, S. 

Pd. M.Pd. 

Dra 

Mudjiati, 

M.Pd. 

8 Hilda Fitria 

2415154910 

Jajanan Pasar sebagai 

lnspirasi Bentuk Tas 

Selempang Crochet 

untuk Remaja. 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Dra Mudjiati, 

M.Pd. 

Drs. Panji 

Kurnia, M. Ds. 

Dr. Ataswarin 

Oetopo, 

M. Pd. 

Ririn 

Despriliani, 

M. Si. 

9 Asmara Aulia 

Chaniago 

2415142385 

Refleksi Sensasi 

Emosional di 

Barbershop dalam 

Karya Seni Lukis 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Drs. Panji 

Kurnia, M. Ds. 

Dr. Indro 

Moerdisuro

so, M.Sn. 

Agam Akbar 

Pahala, S. 

Pd., M.Sn. 

MC Wara 

Candrasa

ri, M.Sn. 

10 Amelia Anggita 

2415155497 

Motif Hiu Putih Sebagai 

Kampanye Lingkungan 

Dalam lnterior Kafe 

Melalui Teknik Digital 

Printing Pada Tekstil 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Dr. Caecilia 

Tridjata, M.Sn. 

Dr. Ataswarin 

Oetopo, M.Pd. 

Eko Hadi 

Prayitno. M. 

Pd. 

MC Wara 

Candrasa

ri. S.Sn. 

M.Ds 



11 Dini Amalia 

1206617038 

Kampanye Sosial Efek 

Sampah Plastik Ambient 

Media Advertising 

Dr. Indro 

Moerdisuroso, 

M.Sn. 

Zaitun YA 

Kherid, S. Pd. 

M.Pd. 

Eko Hadi 

Prayitno, S. 

Pd., M.Pd. 

Drs. Endra 

Sulendra, 

M. Ds 

MC Wara 

Candrasa

ri. S.Sn. 

M.Ds 

 
 

 

 

.    DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LAMPIRAN XIII KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

NOMOR : 677/UN39.5.FBS/HK/2022 

TANGGAL : 22 Maret 2022 

TENTANG : PENETAPAN PEMBIMBING DAN PENGUJI 

TUGAS AKHIR SKRIPSI/TESIS MAHASISWA SEMESTER GANJIL 

115TAHUN AKADEMIK 2021/2022 FAKULTAS BAHASA DAN 

SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

 
M. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN TARI 

 

No 
No. 

Registrasi 
Nama Mahasiswa Judul 

Ketua 
Penguji 

Pembimbing 
I 

Pembimbing 
II 

Penguji  
Ahli 

Materi 

1 1207617016 Tasya Dwi Hartanti 

KONSTRUKSI 
TARI CERUDIK 
MENGGUNAKAN 
METODE 
MOVING FROM 
WITHIN ALMA M 
HAWKINS 

Dr. Deden 
Haerudin,
M.Pd 

Dr. Rr. Yvone 
Triyoga H. 
M.Si. 

B.Kristiono 
Soewardjo, 
SE, S.Sn, 
M.Sn 

Dra. 
Rahmida 
Setiawati.
M.Pd 

2 1207617046 Robi Maulana 

Penciptaan Tari 
'Ngies' Pada 
Prosesi Adat 
Buang Jong 
Suku Sawang 
dengan Pijakan 
Gerak Tari 
Kedidi 
Menggunakan 
Metode Moving 
From Within 
Alma M Hawkins 

Dr. Rr. 
Yvonne 
Triyoga 
H.M.Si. 

Drs. Ida 
Bagus Ketut 
Sudiasa, 
M.Sn 

B.Kristiono 
Soewardjo, 
SE, S.Sn, 
M.Sn 

Tuteng 
Suwandi. 
S.Kar. 
M.Pd 

3 1207617051 Putri Maulida K 

Visualisasi 
Mitologi Kala 
Rahu “Candra 

Graha”  Sebagai 
Tema Dalam 
Penciptaan 
Karya Tari Yang 
Berpijak Pada 
Tari Legong 

Dra. 
Nursilah., 
M.Si 

Drs. Ida 

Bagus Ketut 
Sudiasa, 
M.Sn 

Tuteng 
Suwandi. 
S.Kar. M.Pd 

B.Kristion
o 

Soewardjo
, SE, 
S.Sn, 
M.Sn 

4 2525151403 AGNES AGUSTINI 

Pembelajaran 
Tari Melinting 
Dengan Metode 
Demonstrasi 
Dan Drill Pada 
Kegiatan 
Ekstrakurikuler 
Di SMA Negeri 1 
Way Jepara 
Kabupaten 
Lampung Timur 

Dr. Dinny 
Devi 
Triana, M. 
Pd 

Deden 
Haerudin, 
S.Sn., M.Sn 

Dr. Dwi 
Kusumaward
ani, M.Pd 

Dra.Karti
ka 
Mutiarasa
ri.M.Pd 

5 2525150668 FERRA FAKHRIYAH 

PENERAPAN 
MEDIA 
AUDIOVISUAL 
DALAM 
PEMBELAJARAN 
TARI di SMA 
PADA PROSES 
PEMBELAJARAN 
KREATIVITAS 
(Penelitian 
Kajian Pustaka) 

Ojang 
Cahyadi. 
M.Pd 

Dra. 
Rahmida 
Setiawati.M.P
d 

Dra. Kartika 
Mutiara Sari, 
M.Pd. 

Dr. Dinny 
Devi 
Triana, M. 
Pd 

  

 DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI 
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA  

 

 

 

LILIANA MULIASTUTI 

NIP 196805291992032001 

 



 


